
20.01.2017, 10:36:06 D:\Долгирева Е.С\В регистр\Для ГОСВЕБА\2017\admpost2017_31.doc 

                         

 

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

ДАРОВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  20.01.2017  № 31 

пгт Даровской 

 О  внесении изменений в постановление  администрации                                        

Даровского  района Кировской области от 04.02.2015 № 64 

 В соответствии со статьями 135, 144, 145 Трудового кодекса Россий-

ской Федерации, руководствуясь  статьей 34 Устава муниципального образо-

вания Даровской муниципальный район Кировской области, постановлением 

главы администрации Даровского района Кировской области от 23.12.2008  

№ 92 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений» (в редак-

ции постановления администрации Даровского района Кировской  области  

от 12.01.2017 № 10)  администрация Даровского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.  Внести в  постановление  администрации муниципального образова-

ния Даровской муниципальный район Кировской области от 04.02.2015 № 64 

«Об утверждении Примерного Положения об отраслевой оплате труда ра-

ботников муниципальных учреждений культуры Даровского района Киров-

ской области»  (далее – постановление) изменение, изложив пункт 7.3  При-

мерного положения об оплате труда работников муниципальных учреждений 

культуры Даровского района, утвержденного постановлением,  в новой ре-

дакции: 

«7.3. Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной 

платы руководителя МУК,  заместителя руководителя МУК и среднемесяч-

ной заработной платы работников такого учреждения устанавливается Учре-

дителем в кратности от 1 до 3.». 



  

 

 

 20.01.2017, 14:32:22 O:\ИСПОЛНЕНИЕ БЮДЖЕТА 2017\Постановление  изменения в 64 по оплате труда директора МУК.doc 

2 

 2. Отделу  по делам культуры, молодежи, спорту администрации Да-

ровского района довести  постановление до сведения руководителей муни-

ципальных учреждений культуры Даровского района.  

 3. Контроль  за выполнением постановления  оставляю за собой. 

 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его  подписания.   

 

Глава администрации 

Даровского района       О.Ю. Елькин 
  


